## 2. YENİ BASKIDA ESERE İLAVE EDİLEN KISIMLARDAKİ DÜŞÜNCELERİNİN TASVİRİ

İslam hukukunun tali kaynaklarından istislah'ı ve mesâlih-i mürsele'yi konu edindiği beşinci fasıla yapmış olduğu “el-İstislâh ve's-Siyâsetü'ş-Şer'iyye” başlıklı ekte<sup>15</sup> Zerkâ, öncelikle Hanbeli fakih İbn Akîl (ö. 513/1119)'in<sup>16</sup> siyâset-i şer'iyye tanımını vermiş<sup>17</sup> ve bunun fukahanın söz ettiği en yaygın örneğinin tazir cezaları olduğunu söylemiştir. Siyâset-i şeriye, bir nevi istislah'tır. Hz. Ömer'in, henüz iddeti sona ermemiş olan bir kadınla evlenmiş olan bir erkeği kadından ayırıp bir daha da onunla evlenmesini yasaklamış olması siyâset-i şeriyye esasına dayalı bir içtihattır.

şeri konularla ilgili fermanların en büyük fakih ve müftülerden biri olan Ebu's-Suûd'un fetvasıyla, son dönemlerde de Şeyhülislamlık makamının onayıyla çıkarılmasında olduğu gibi, şeriatı bilen kimselerle istişareden sonra verdiği emirlere itaat edilir. Buna karşın Abulganî en-Nablusî'nin (ö. 1143/1731)<sup>24</sup> “zamanımızdaki yöneticilerin ne emirleri vücûp bildirir ve de nehiyleri haramlık bildirir” demesine uyumlu bir şekilde Zerkâ, ilim ehlinin güvenini kazanıp onayını alamamış yöneticilere itaat etmenin mükellefe dinen gerekli olmadığını söyler.<sup>25</sup>

- Yavuz, Yusuf Şevki, “İbn Akîl, Ebü'l-Vefâ”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, XIX, s. 301-304.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *Çağdaş Yaklaşımla İslam Hukuku*, Çev. Servet Armağan, Timaş Yayınları, İstanbul 1993.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *el-Fıkhü'l-islâmî ve medârisuh*. Dimeşk: Dâru'l-Kalem, 1416/1995.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *el-Medhal ilâ nazariyyeti'l-iltizâmî'l-'âmme fi'l-fikhi'l-İslâmî-ihracün cedîdün mea sıyâgatin kâmiletin li-nusûsi tilke'n-nazariyye*, Dâru'l-Kalem, Dimeşk 1420/1999.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *el-Medhalü'l-fikhiyyü'l-'âmmü-ihracün cedîdün bi-tatvîr fi't-tertib ve't-tebvîb ve ziyâdât*, I-II, , Dâru'l-Kalem, Dimeşk 1433/2012.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *Hadislerin Anlaşılmasında Aklın ve Fıkhın Rolü*, Akademi Yayıncılık, İstanbul 2002.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed, *İslâm Hukuk Ekolleri ve Maslahat Teorisi*, Rağbet, İstanbul 2007.
- Zerkâ, Mustafa Ahmed-Neccâr, Muhammed Abdülaziz, *İslam'a Göre Fâizsiz Banka Kalkınma ve Sigorta*, İstanbul 1976.
- Zeydan, Abdülkerim, *el-Medhal li-Diraseti's-şer'iati'l-İslâmiyye*, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1423/2002.